
 

DELIBERAZIONE N°. 7 

      DEL  15.06.2024 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO: CONVALIDA ELETTI ELEZIONI COMUNALI 8 E 9 GIUGNO 2024 

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di  Giugno  alle ore  15.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti  il Consiglio Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PEPE GIAMPAOLO X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 NEGRI ELISABETTA X  

4 GAVAZZA CHIARA X  

5 SCARABAGGIO DAVIDE X  

6 FAINARU GIGEL GHEORGHE X  

7 CORANA GIULIO X  

8 RE GABRIELE X  

9 PERSI FRANCO X  

10 BIGIORNO LUCA X  

11 ROSSO CLAUDIO X  

                                           TOTALE 11  

 Presiede il Sig. PEPE Giampaolo, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla 

seduta il Dott. MUSSO Giorgio, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

                    



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 

regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta 

della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:  

Il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267);  

Il Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267);  

per quanto concerne la regolarità tecnica;  

Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 

49, co. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale 

prevede che: “Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima 

di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo 

III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 

previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;  

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed 

integrato con l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata 

tutta questa importante materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli 

articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive 

negli enti locali”; 

 ATTESO che il Sindaco quale Presidente del Consiglio comunale ha invitato i 

signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico 



degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 

PROPONE  CHE IL CONSIGLIO,  

 

D E L I B E RA  

 

1. di convalidare l’ elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri 
comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 
stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità 
agli stessi note:  
 

GENERALITÀ  -              RISULTATO ELETTORALE 
 

Sig.PEPE GIAMPAOLO - eletto Sindaco –  
Lista:BENE COMUNE voti totali: 195 

 
            Sig. RITONDALE Carmelo                     voti: 43 

 Sig. GAVAZZA Chiara                              voti: 23 
 Sig. SCABARAGGIO Davide                  voti: 20 

                     Sig.  NEGRI Elisabetta                              voti: 17 

Sig.  FAINARU Gheorghe  Gigel           voti: 16 
          Sig.  CORANA Giulio                      voti: 10 

Sig. RE Gabriele            voti: 10 
 

Sig. PERSI Franco candidato  Sindaco –  
Lista CONTINUIAMO INSIEME PER VILLALVERNIA 

voti totali:184 
Sig.ROSSO Claudio voti: 44 

 
Sig. BIGIORNO Luca candidato  Sindaco –  

Lista VILLALVERNIA 2.0 voti totali:168 
 
 

 quindi,  



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITO il su indicato elenco costituito dal Sindaco eletto e dai Consiglieri 

eletti;  

VISTA la proposta di deliberazione come sopra allegata e trascritta;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge 

dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, oltre al Sindaco:  

 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE come APPROVA la proposta di deliberazione come 

sopra allegata trascritta.  

2. DI COMUNICARE la presente al signor Prefetto di Alessandria.  

 

Successivamente,  

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;  

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente 

recita: «4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della 

giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 

espresso dalla maggioranza dei componenti.»;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge 

dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti, oltre al Sindaco:  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco                        Il Segretario Comunale 

F.to Pepe Giampaolo             F.to Musso Giorgio 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale è stato pubblicato il  19.06.2024   all’Albo Pretorio  on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15  giorni consecutivi. 

Villalvernia,  19.06.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                F.to Musso Giorgio  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 

dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

     

    Il Segretario Comunale 

                                               Dott. Musso Giorgio 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

del 4° comma dell’ art. 134 del D.lgs 18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia, 19.06.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                    F.to Musso Giorgio  

  

Copia conforme all’ originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia,  19.05.2024 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                             

Dott. Musso Giorgio 

 


